EINLADUNG

Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Wusterhausen/Dosse am Dienstag, den 18.04.23 um 19:00 Uhr

Stadtsaal Wusterhausen, Domstraße 35, 16868 Wusterhausen/Dosse

TAGESORDNUNG:

öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Beschlussfassung (nicht belegt)
- 6. Beschlussempfehlungen

6.1.	Nachtragssatzung zur Haushaltssatzung 2023 der Gemeinde	BV/303/2023
	Wusterhausen/Dosse	

- 6.2. Änderungssatzung zur Satzung der Gemeinde Wusterhausen/Dosse zur Umlage der Verbandsbeiträge der Wasser- und Bodenverbände "Dosse-Jäglitz", "Oberer Rhin-Temnitz" und "Rhin-/Havelluch"
- 6.3. Grundsatzbeschluss zum Ersatzanbau (Sozialtrakt) an eine vorhandene BV/298/2023 Feuerwehr
- 6.4. Ordnungsbehördliche Verordnung zum Schutz freilebender Katzen im Gebiet der **BV/296/2023** Gemeinde Wusterhausen/Dosse
- 6.5. Bestimmung Außenstelle des Standesamtes Wusterhausen/Dosse BV/297/2023
- 6.6. Aufstellungsbeschluss zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan "Solarpark BV/299/2023 Bantikow"
- 6.7. Aufstellungsbeschluss zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan "Solarpark BV/300/2023 Heilbrunn"
- 6.8. Aufstellungsbeschluss zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan "Bürgersolarpark **BV/301/2023** Bantikow"
- 6.9. Umsetzung papierloser Sitzungsdienst ab 2024 (nächste Kommunalwahlperiode) BV/305/2023
- 7. Beratung (nicht belegt)
- 8. Einwohnerfragestunde
- 9. Informationen / Anfragen

nichtöffentlicher Teil

- 1. Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzung
- 2. Beschlussfassung
- 2.1. Erwerb eines Grundstücks, Gemarkung Wusterhausen/Dosse, Flur 2, Flurstück 61 BV/302/2023

- 3. Beschlussempfehlungen
- 3.1. ÖPNV Verknüpfungspunkt Bus/Bahn- Vergabe Bauleistung

BV/304/2023

- 4. Beratung
- 4.1. Windenergienutzung in der Gemeinde Wusterhausen/Dosse
- 5. Informationen/Anfragen

Philipp Schulz Vorsitzender des Haupt- und Finanzausschusses

Schaukasten in:

ausgehängt am: abgenommen am:
Unterschrift: Unterschrift: